
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

17.09.2021                                                                                                          № 25 

с. Очкуровка 

«Об утверждении положения 

о комиссии по урегулированию  

споров между участниками  

образовательных отношений» 

 

В целях урегулирования разногласий между участниками образовательных 

отношений по вопросам реализации права на образование, в т. ч. в случаях 

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить без изменений Положение о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений МОУ «Очкуровкая 

СШ» (далее – Положение). 

2. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Ананьева Анастасия Анатольевна, учитель химии, биологии, истории, 

обществознания, ответственный за организацию и контроль по 

воспитательной работе; 

Секретарь комиссии: 

Томиленко Валентина Петровна, учитель начальных классов 

Члены комиссии: 

Бондаренко Юлия Викторовна, учитель математики, ответственный за 

организацию и контроль по учебной работе; 

Никишина Ольга Ивановна, учитель начальных классов; 

Дюсенбаева Анара Рахметулловна, педагог-психолог; 

3. Комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательного процесса назначать заседания и организовывать работу по 

фактам обращения и руководствоваться утвержденным выше Положением. 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 



Директор _________________ Н.А. Горленко 

 

С приказом ознакомлен: 

Ананьева А.А. ____________ ___________ 

                                         (подпись)                    (дата) 
Томиленко В.П. ____________ ___________ 

                                               (подпись)                    (дата) 
Бондаренко Ю.В. ____________ ___________ 

                                               (подпись)                    (дата) 
Дюсенбаева А.Р. ____________ ___________ 

                                              (подпись)                    (дата) 
 




